

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 บ้านวังตาช่วย (บริเวณกพ.ถ.69-010 บ้านวังตาช่วย - บ้านวังทามแห)

ประมาณราคาโดย นายวีรวัฒน์ ปัจฉิมะ

วันที่ประมาณราคา/คำนวณราคากลาง 6 กันยายน 2566

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังชะพลู ต.วังชะพลู อ.ขามเฒ่าลักษ์บุรี จ.กำแพงเพชร

แบบเลขที่      แบบที่ อบต.กำหนด

จำนวนแบบ 12 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

ประเภทงาน งานทาง

ปริมาณงาน โดยทำการตัดคอนกรีตไหล่ทาง จำนวน 3 จุด จุดที่ 1 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร พื้นที่ตัดคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 48.00 ตารางเมตร จุดที่ 2 ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 9.00 เมตร พื้นที่ตัดคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 36.00 ตารางเมตร จุดที่ 3 ขนาด กว้าง 5.70 เมตร ยาว 16.00 เมตร พื้นที่ตัดคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 91.20 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบที่อบต.กำหนด  
ราคากลาง ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าจ.กำแพงเพชรและการสืบราคา ราคาน้ำมันเฉลี่ย 32.50 บาท/ลิตร

| ราคากลาง                                   |                                       |           |           |                                   |                       |                     |                      |            |          |
|--------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----------|-----------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------|------------|----------|
| ช่องที่ 1                                  | ช่องที่ 2                             | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                         | ช่องที่ 6             | ค่า<br><br>Factor F | ช่องที่ 7            |            | หมายเหตุ |
| ลำดับ<br><br>ที่                           | รายการ                                | ปริมาณ    | หน่วย     | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย<br>(บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                     | ราคากลาง             |            |          |
|                                            |                                       |           |           |                                   |                       |                     | ราคากลางต่อ<br>หน่วย | ราคากลาง   |          |
| 1                                          | งานขุดเปิดหน้าดิน                     | 52.56     | ลบ.ม.     | 18.67                             | 981.29                | 1.3642              | 25.46                | 1,338.17   |          |
| 2                                          | ขุดดินถมคัน (ขุดดินด้วยแรงคน)         | 10.51     | ลบ.ม.     | 152.50                            | 1,602.77              | 1.3642              | 208.04               | 2,186.50   |          |
| 3                                          | คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc              | 9.10      | ลบ.ม.     | 1,913.48                          | 17,412.66             | 1.3642              | 2,610.36             | 23,754.27  |          |
| 4                                          | เหล็ก RB Ø 6 มม.                      | 548.34    | กก.       | 26.95                             | 14,778.53             | 1.3642              | 36.76                | 20,156.97  |          |
| 5                                          | เหล็ก RB Ø 12 มม.                     | 408.40    | กก.       | 25.31                             | 10,335.16             | 1.3642              | 34.52                | 14,097.96  |          |
| 7                                          | ลวดผูกเหล็ก                           | 19.20     | กก.       | 37.38                             | 717.69                | 1.3642              | 50.99                | 979.00     |          |
| 8                                          | ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) | 91.60     | ตร.ม.     | 270.00                            | 24,732.00             | 1.3642              | 368.33               | 33,739.02  |          |
| 9                                          | งานตัดคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.10 ม.       | 91.20     | ตร.ม.     | 206.97                            | 18,875.75             | 1.3642              | 282.34               | 25,749.40  |          |
| 10                                         | งานดินลูกรังถมปรับไหล่ทาง             | 42.00     | ลบ.ม.     | 173.00                            | 7,266.00              | 1.3642              | 236.00               | 9,912.00   |          |
| 11                                         | งานยางมะตอยสำเร็จรูป                  | 42.00     | ตร.ม.     | 388.00                            | 16,296.00             | 1.3642              | 529.30               | 22,230.60  |          |
| รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น                    |                                       |           |           |                                   | 112,997.85            |                     |                      | 154,143.89 |          |
| ตัวหนังสือ (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) |                                       |           |           |                                   | รวมราคากลางทั้งสิ้น   |                     | 154,000.00           |            |          |

(ลงชื่อ).....

นายวีรวัฒน์ ปัจฉิมะ

ผู้ช่วยช่างสำรวจ อบต.วังชะพลู